conservação independentemente de qualquer aviso ou notificação judicial ou extrajudicial, sob 

pena de assim não procedendo, incorrer na multa estabelecida neste instrumento. 

CLÁUSULA TERCEIRA:    O aluguel mensal para os primeiros 12 (doze) 

meses de vigência do presente instrumento é de R$2.300,00 (dois mil e trezentos reais), que a 

LOCATÁRIA se compromete a pagar todo dia 10 (dez) de cada mês subsequente ao vencido 

mediante Boleto Bancário que será remetido a LOCATÁRIA com antecedência de 05 (cinco) dias, 

sendo as despesas com tal emissão e baixa bancária de total responsabilidade da mesma.

[...]

consentimento por escrito dos LOCADORES, devendo, no caso de ser dado, ir oportunamente 

junto aos ocupantes, a fim de que o imóvel esteja desocupado no término do presente 

instrumento. 

CLÁUSULA OITAVA:    A LOCATÁRIA obriga-se a contratar uma apólice 

de seguro contra incêndio, raio e explosão e vendaval no valor de R$230.000,00 (duzentos e 

trinta mil reais), tendo como objeto o imóvel locado, com validade de 01 (um) ano, através da 

Porto Seguros, sendo o seguro renovado anualmente enquanto perdurar a relação “ex-locato”, 

sempre constando o nome dos LOCADORES como os únicos beneficiários na apólice.